
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/410 Chotěbudice, most 410-014       

Kapacita (rozsah) záměru: Délka rekonstruovaného úseku 0,4 km, kategorie S 7,5/50 

Charakter záměru: Demolice mostu na silnici II/410 a výstavba nového v nové 
pozici se současným přeložením (napřímením) části této 
silnice. Součástí stavby budou i sjezdy na zemědělské a lesní 
pozemky. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu neřeší 
současný územní plán města Jemnice předmětné území 
stavby. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Chotěbudice, Jemnice    

kat. území: Chotěbudice, Jemnice, Louka u Jemnice     

Zahájení: předpoklad  2012

Dokončení: předpoklad  2012   

Oznamovatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava      

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 67440/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 31.8.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 67440/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

IČ:      00090450  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Doc. Ing. 
arch. Jiří Löw (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč z 9.8.2010
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 20.8.2010 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice z 13.8.2010 

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina souhlasí z hlediska vlivů na veřejné zdraví s oznámením záměru.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod upozorňuje zpracovatele oznámení, že došlo ke změně zák.č. 
254/2001 Sb. a § 38 nově stanovil, že odpadními vodami nejsou srážkové vody z pozemních 
komunikací, pokud je znečištění těchto vod závadnými látkami řešeno technickými opatřeními 
podle vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Nepožaduje pokračovat 
v procesu EIA. 

Oddělení ochrany lesa nepožaduje pokračovat v procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství bez připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nezbytnost získat od orgánů ochrany přírody 
příslušná povolení, výjimky a stanoviska k zásahům do významných krajinných prvků, dřevin 
rostoucích mimo les, biotopu zvláště chráněného druhu – ještěrka obecná. Pokračování 
v procesu EIA nepožaduje.
OŽP MěÚ Moravské Budějovice bude vydávat závazné stanovisko k zásahu do vodního toku, 
údolní nivy, které jsou spolu s okrajově dotčeným lesem významnými krajinnými prvky ze 
zákona. Příslušnými orgány ochrany přírody rozhodujícími o povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les jsou Městský úřad Jemnice a Obecní úřad Chotěbudice. Ohledně nezbytnosti 
povolení výjimky ze zákazů dle § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny u zvláště 
chráněných druhů živočichů se jedná se o konstatování zákonné povinnosti.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona, pokud budou odstraněny níže zmíněné nedostatky :

Projekt a realizace mostu musí být v souladu s metodikou AOPK Praha 1995 – Křížení 
komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů. Je nutno upravit šířku mostu tak, aby 
v podmostí vznikl po obou stranách průchod pro migrující živočichy o minimální šířce 60 cm 
ve výšce 5- 10 cm nad hladinou běžných průtoků. Suchý břeh bude z kamenné rovnaniny a 
bude plynule navazovat na suchozemské biotopy na konci mostu. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 



Číslo jednací:  KUJI 67440/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Jako podklad pro vydání závazného stanoviska požaduje předložit návrh náhradní výsadby za 
pokácené dřeviny (pozemky, domácí druhy stromů a keřů). 
Bude řešeno v samostatném řízení dle zákona č. 114/1992 Sb. 

Termíny prací požaduje sladit tak, aby nedocházelo k nadměrnému rušení živočichů. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Trvalý zábor ZPF je vyčíslen na 0,5999 ha, což je v rozporu se žádostí a s vydaným 
souhlasem s odnětím ze ZPF (0,4736 ha).
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Upozorňuje, že úprava toku v délce 105 m a smýcení břehového porostu v této celé délce je 
nepřípustná. Podle stanoviska AOPK ČR Havlíčkův Brod je vhodné upravit tok 5 m před a pod 
mostem formou kamenné rovnaniny ve dně toku. 
Dle popisu stavebního objektu  SO 331 Úprava koryta Budíškovického potoka, postačí prosté 
protažení koryta bez zpevnění.

Sděluje, že Městský úřad Moravské Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství je 
speciálním stavebním úřadem (pozn. silniční správní úřad).

Nesouhlasí s formulací, že za pokácené dřeviny může být navržena v dalším stupni 
projektové dokumentace náhradní výsadba.
V případě břehového porostu vodního toku či dřevin rostoucích v údolní nivě vyjádřil OŽP 
MěÚ Moravské Budějovice požadavek na předložení návrhu náhradní výsadby již v rámci 
žádosti o zásah do těchto významných krajinných prvků. 

Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a myslivosti  sděluje, že byl vydán 
souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa a upozorňuje, že odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa bude řešeno v samostatném řízení. 

Z hlediska vodního hospodářství zmiňuje, že vlivy záměru na úseku vodního hospodářství 
budou řešeny v navazujících správních řízeních (nezbytný je souhlas dle ust. § 17 zákona č. 
254/2001 Sb.).

Z hlediska odpadového hospodářství a ovzduší odkazuje na dodržení postupů dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a vyhl.č. 383/2001 Sb. (nakládání s odpady, vedení evidence). 

ZÁVĚR:

Záměr „II/410 Chotěbudice, most 410-014“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. 
třídy), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ II/410 Chotěbudice, most 410-014“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 67440/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Projekt a realizace mostu musí být v souladu s metodikou AOPK Praha 1995 – Křížení 
komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů. Je nutno upravit šířku mostu tak, aby 
v podmostí vznikl po obou stranách průchod pro migrující živočichy o minimální šířce 
60 cm ve výšce 5- 10 cm nad hladinou běžných průtoků. Suchý břeh bude z kamenné 
dlažby či rovnaniny a bude plynule navazovat na suchozemské biotopy na obou 
koncích mostu. 

- Minimalizovat provádění úprav toku Budíškovického potoka na nezbytně nutnou míru 
včetně kácení dřevin (v maximální míře zachovat přírodě blízký charakter toku). 

- Stromy, které by mohly být v rámci prací poškozeny mechanicky ochránit (např. 
bedněním). Dodržovat ustanovení normy ČSN DIN 18920. 

- Skrývky realizovat mimo migrační období obojživelníků (duben – červen) a hnízdění 
ptáků (kácení dřevin provádět mimo vegetační období). 

- Omezit zařízení staveniště na minimální plochu a umístit ho mimo louky, zejména 
mimo vlhkomilný travní porost na parcele 787/1 k.ú. Louka u Jemnice.

- Požádat OŽP MěÚ Moravské Budějovice o nový souhlas, případně o změnu podmínek 
souhlasu k odnětí půdy ze ZPF (§ 10 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb.).

- Zabránit případnému šíření ruderálních druhů v prostoru na svazích náspů 
komunikace a na povrchu meziskládek zeminy a ornice osetím travou.

- Využít ke konečným úpravám terénu na místech určených k výsadbám zeleně 
humusem obohacené a nekontaminované odtěžené zeminy. 

- Zapojit stavbu do krajiny vhodnou výsadbou dřevin (rozsah, druhovou skladbu včetně 
následné péče projednat s orgánem ochrany přírody obce s rozšířenou působností).

- Do projektu organizace výstavby zahrnout opatření na zajištění ochrany půdy a vod 
před znečištěním ze stavební činnosti (úkapy ropných látek ze stavebních 
mechanizmů, přechodné skladování odpadu na staveništi, manipulace s ropnými 
produkty a pohonnými hmotami apod.).

- V rámci přípravy stavebních prací projednat s dotčenými obcemi harmonogram prací 
včetně vedení přepravních tras. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Stavba je situována v místě soutoku Budíškovického potoka a Želetavky, jižně od obce 
Chotěbudice. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu neřeší současný územní plán města 
Jemnice předmětné území stavby. 

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Za nejvýznamnější zásah lze označit úpravu části Budíškovického potoka včetně mýcení 
břehových porostů. Dle vyjádření Městského úřadu Moravské Budějovice, který je  příslušný 
k ochraně významných krajinných prvků před zásahy, které by mohly vést k jejich poškození a 
ničení nebo ohrožení či oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce je nepřípustná technická 
úprava v délce 105 m spojená se smýcením břehového porostu. Vzhledem k funkci 
biokoridoru bude třeba též zajistit migrační prostupnost pro živočichy. Rekonstrukcí úseku 
silnice II/410 nedojde k nárůstu imisních koncentrací hlavních znečišťujících látek, které by 
v součtu s pozaďovými imisními koncentracemi překročily povolené imisní limity. Dopad na 
veřejné zdraví bude minimální vzhledem lokalizaci záměru zcela mimo chráněný venkovní 
prostor i chráněný venkovní prostor staveb. Vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
byl příslušným orgánem ochrany přírody vyloučen. 



Číslo jednací:  KUJI 67440/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Byly posouzeny a identifikovány předpokládané vlivy na životní prostředí v důsledku realizace 
a provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Jemnice a obec Chotěbudice jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu 
§ 16 odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město 
Jemnice a obec Chotěbudice žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 67440/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 JIHLAVA                                                               
(k zastupování zmocněn RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., Havlíčkova 
139/25a, 602 00 Brno)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Jemnice, 675 31  JEMNICE (datová schránka)

3/ Obec Chotěbudice, 675 31  JEMNICE (datová schránka)

4/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

5/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

6/ Městský úřad Moravské Budějovice, nám. Míru 31, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
(datová schránka)

7/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

8/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/  Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02  
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

11/ Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP, Husova 103, 675 31  JEMNICE
(datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka)


		2010-08-31T07:45:06+0000
	Not specified




